
Министерство 
транспорта и 

дорожного хозяйства 
Республики Саха (Якутия)

« Of » 2018 г.

О внесении изменений и признании утратившим силу отдельных 
правовых актов Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Саха (Якутия)

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Саха (Якутия) от 29 февраля 2016 г. N 58 «Об определении исполнительных 

органов государственной власти Республики Саха (Якутия) 

уполномоченными на принятие актов, утверждающих порядки 

предоставления субсидий по статье 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» и пунктом 5.5.3 Положения о Министерстве транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия), утвержденного Указом 

Президента Республики Саха (Якутия) от 28 мая 2013 г. N 2079, 

п р и к азы ваю :

1. Внести в Правила предоставления из Дорожного фонда 

Республики Саха (Якутия) субсидии на финансовое обеспечение 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям 

затрат, связанных с осуществлением ими дорожной деятельности на 

территориях Арктической зоны и Восточной экономической зоны 

Республики Саха (Якутия), а также с приобретением специализированной 

техники, утвержденные приказом Министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Республики Саха (Якутия) от 29 ноября 2016 г. № 13-289, 

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 

«з) дефектная ведомость на ремонт автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся

Саха 0рвспуубул¥кэтин
транспорга уонна суол 

хайаайыстыбатыгар 
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
г. Якутск

№



2

на территориях Арктической зоны и Восточной экономической зоны 

Республики Саха (Якутия) (в случае выполнения работ по ремонту 

автомобильных дорог).».

1.2. Пункт 2.12. дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них, внесенных в перечень автомобильных 

дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения 

Республики Саха (Якутия) в соответствии с правовым актом Правительства 

Республики Саха (Якутия).».

1.3. Подпункт 2 пункта 2.16. изложить в следующей редакции:

«2) протяженность или площадь отремонтированных участков 

автомобильных дорог (км., кв.м.) или искусственных сооружений (п.м.);».

1.4. Приложения №№ 1, 2 и 4 к Правилам изложить в редакции 

согласно приложениям №№ 1, 2 и 3 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и 

дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 23 мая 2016 г. № 13-110 

«Об утверждении Порядка предоставления из Дорожного фонда Республики 

Саха (Якутия) субсидии на финансовое обеспечение юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и 

индивидуальным предпринимателям затрат на ремонт автомобильных дорог 

общего пользования регионального или межмуниципального значения в 

связи с осуществлением ими дорожной деятельности в отдельных 

муниципальных образованиях арктической зоны Республики Саха (Якутия)».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики 

Саха (Якутия) Владимирова С.Н.

4. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах 

массовой информации.

И.о. министра А.Е. Тарасов



Приложение № 1
к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Саха (Якутия) 
от 17.08.2018 № О Д -155

Приложение №1 
к Правилам 

от 29.11.2016 № 13-289

ФОРМА ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ОТЧЕТА

об использовании предоставленной субсидии из Дорожного фонда 
Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, затрат связанных с 

осуществлением ими дорожной деятельности на территориях Арктической 
зоны и Восточной экономической зоны Республики Саха (Якутия), а также с 

приобретением специализированной техники

№
п/п

1

Наименование показателя

Субсидия на финансовое 
обеспечение затрат, связанных 

с осуществлением ими 
дорожной деятельности на 

территориях Арктической зоны 
и Восточной экономической 

зоны Республики Саха 
(Якутия), а также с 

приобретением  
специализированной техники

Размер субсидии
Р А С Х О Д Ы

1 Затраты на осущ ествление дорожной деятельности, в 
т.ч. на:

1.1. Содержание автомобильных дорог
1.2. Ремонт автомобильных дорог
1.3. Затраты на приобретение специализированной техники
1.4. Затраты на содержание предприятия

Итого:

Г енеральный директор 

Главный бухгалтер

И.О. Фамилия 

И.О. Фамилия



Приложение № 2
к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Саха (Якутия) 
от 17.08.2018 № О Д -155

Приложение № 2 
к Правилам 

от 29.11.2016 № 13-289

ФОРМА КВАРТАЛЬНОГО ОТЧЕТА 
о достижении показателей эффективности использования предоставленной субсидии из Дорожного фонда Республики 

Саха (Якутия) на финансовое обеспечение юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям затрат, связанных с осуществлением ими дорожной деятельности на 

территориях Арктической зоны и Восточной экономической зоны Республики Саха (Якутия), а также с приобретением
специализированной техники

№
п/п

Наименование 
показателя, объектов

Протяженность, 
км/п.м.

Плановый 
объем  

субсидии на 
очередной  

финансовый 
год, тыс. руб.

Плановый объем 
финансирования 

на очередной 
финансовый год, 
рассчитанный в 
соответствии с 

постановлением 
Правительства 

Республики Саха 
(Якутия) от 

27.08.2009 г. №352

Фактический 
объем субсидии  

нарастающим  
итогом на конец 

отчетного 
периода, тыс. 

руб.

Остаток средств, 
тыс. руб.

Приведено в 
нормативное 

состояние, к м/п. м.
введено в 

эксплуатацию, км

Фактический 
срок открытия, 

период действия 
ледовых и 

сухопутных  
автозимников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
протяженность  
приведенных в 
нормативное 
состояние  
автомобильных 
дорог с твердым



покрытием или 
искусственных 
сооружений на них
в т.ч. по объектам
Протяженность
(площадь)
отремонтированных
участков
автомобильных
дорог или
искусственных
сооружений
в т.ч. по объектам

протяженность 
введенных в 
эксплуатацию  
ледовых и 
сухопутных  
автозимников (км) с 
указанием  
продолжительности  
их действия.
в т.ч. по объектам

Руководитель
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель



Приложение № 3
к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Саха (Якутия) 
от 17.08.2018 № О Д -155

Приложение №4 
к Правилам 

от 29.11.2016 №  13-289

ФОРМА ГОДОВОГО ОТЧЕТА 
о достижении показателей эффективности использования предоставленной субсидии из Дорожного фонда Республики 

Саха (Якутия) на финансовое обеспечение юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям затрат, связанных с осуществлением ими дорожной деятельности на 

территориях Арктической зоны и Восточной экономической зоны Республики Саха (Якутия), а также с приобретением
специализированной техники

№
п/
п

Наименование
показателя,

объектов

Протя 
женнос 

ть, 
км/п.м.

Плановый 
объем 

финансиров 
ания на 

очередной 
финансовы 
й год, тыс. 

руб.

Плановый объем 
финансирования на 

очередной 
финансовый год, 
рассчитанный в 
соответствии с 

постановлением 
Правительства 

Республики Саха 
(Якутия) от 

27.08.2009 г. №352

Фактически 
й объем 

финансиров 
ания 

нарастающ 
им итогом 
на конец 

отчетного 
периода, 
тыс. руб.

Остаток 
средств, 
тыс. руб.

Запланиров 
ано 

привести в 
нормативно 

е
состояние, 

км/п.м. 
Запланиров 
ано ввести 

в
эксплуатац 

ию, км

Приведено
в

нормативно
е

состояние, 
км/п.м. 

Введено в 
эксплуатац 

ию, км

Сроки
открытия,

период
действия,

утвержденны
е

Министерств
ом

Фактический
срок

открытия,
период

действия

Причины
неисполнени

я
показателей

результативн
ости

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

протяженность 
приведенных в 
нормативное 
состояние 
автомобильных 
дорог с твердым 
покрытием или



2

искусственных 
сооружений на них;

-

в т.ч. по объектам

П ротяж енность  
(площ адь) 
отрем онтированн  
ых участков  
автом обильны х  
д о р о г  или 
и ск усственны х  
соор уж ен и й
в т.ч. по объектам

протяженность 
введенных в 
эксплуатацию  
ледовых и 
сухопутных 
автозимников (км) 
с указанием 
продолжительност 
и их действия.
в т.ч. по объектам

Руководитель
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель


